ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2024 г. № 4-4

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

награждению орденом Дружбы

чл.-корр. РАН Максимова А.Л.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление Объединенного ученого совета Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Федерального

исследовательского центра «Коми научный центр Уральского отделения

Российской академии наук» (ФИЦ Коми НЦ УрО РАН) к награждению орденом

Дружбы Максимова Аркадия Леонидовича, члена-корреспондента РАН,

главного научного сотрудника Института физиологии ФИЦ Коми НЦ УрО РАН,

– за заслуги в области экологической физиологии.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров